
 
 

Respektujte pokyny složek IZS 
 
 
 
 

Sledujte televizi, rozhlas a sociální sítě 
 
 
 

 
Sbalte si evakuační zavazadlo, použijte 
vlastní vozidlo nebo evakuační autobus 

 
 
 

Dostavte se do určeného místa nebo 
využijte ubytování u příbuzných mimo 
ohroženou oblast 
 

 
Evakuační zavazadlo (batoh nebo kufr) 
označte jménem a adresou a sbalte do 
něj: 
> základní trvanlivé potraviny a pití na 

tři dny, nádobí a příbor,  
> osobní doklady, cennosti, peníze, 

smlouvy, 
> toaletní a hygienické potřeby, 
> léky, dietní potraviny, 
> mobil, nabíječka, knihy, hry pro děti, 
> náhradní oděv, obuv, spacák, deka, 

karimatka. 
 
Před opuštěním bytu uhaste otevřený 
oheň, odpojte elektrické spotřebiče 
(mimo lednice), uzavřete přívod vody a 
plynu, označte byt, že jste ho opustili a 
zamkněte. 

 
    
 

 
 
 

 

 

 

Varovný signál „Všeobecná výstraha“: 

> zpravidla 3x opakovaný v 3minutových intervalech, 

> vždy upozorňuje na bezprostřední nebezpečí, které 

může ohrozit život, zdraví nebo majetek občanů. 

> POZOR: nepleťte si se zkouškou sirén a 

požárním poplachem. Poslechněte si rozdíly 

v článku Ochrana obyvatelstva v Karlovarském kraji 

na Bezpečnostním portálu Karlovarského kraje 

v sekci Informační servis. 

QR kód pro načtení internetové adresy: 

 

 

 

 

Tísňové informace:  
> bezprostředně po zaznění varovného signálu obdrží 

obyvatelstvo podrobné informace o druhu ohrožení a 

žádoucím způsobu chování prostřednictvím tísňové 

informace, 

> tísňové informace jsou vysílané v televizi, rozhlasu 

(ČT24, Český rozhlas) nebo elektronickými sirénami, 

které jsou schopné reprodukovat verbální informace, 

> další informace mohou být sděleny mobilními 

vyhlašovacími prostředky složek IZS, místním 

rozhlasem, na sociálních sítích nebo webech HZS 

KVK a Krajského úřadu KVK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSLOUCHEJ! 

ZACHOVEJ KLID! 

SCHOVEJ SE! 

ZÍSKEJ DALŠÍ INFORMACE! 

 

O ukončení ohrožení a odvolání stanovených 

opatření budete informováni stejným způsobem. 
 

 

 

 

 
Co dělat po zaznění varovného signálu: 
> nepřibližujte se k místu havárie, 

> při opuštění ohroženého prostoru si chraňte dýchací 

cesty např. namočeným kapesníkem, 

> nezdržujte se ve sklepních prostorách, 

> vyhledejte úkryt ve vyšších patrech budovy a na 

odvrácené straně od místa úniku chemické látky, 
> respektujte pokyny a nařízení složek IZS, orgánů 

samosprávy a státní správy. 
 
 
 

Informace k přípravě na mimořádné 
události a jak se správně zachovat 
při jejich vzniku se dozvíte na 
Bezpečnostním portálu Karlovarského 
kraje v sekci Rady a doporučení 
v článku Připravte se! 
 
          QR kód pro načtení internetové adresy: 

 
         QR kód pro načtení internetové adresy: 

Kolísavým tónem sirény 

znějícím po dobu 140 s 

CO DĚLAT PŘI NAŘÍZENÉ 

EVAKUACI OBYVATELSTVA 


